2

[bookmark: _GoBack]ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦМПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.03.2025 № 152
О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории
Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и безаварийного пропуска весеннего половодья 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту по ГО и ЧС, связи, транспорту, мобилизационной подготовке и профилактике терроризма администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области Бондаренко Д.Ю.:
1.1.  Образовать противопаводковую комиссию (далее – ППК) администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (приложение 1).
1.2. Заседание комиссии провести 14.03.2025 года, далее по необходимости.
1.3.  Утвердить план по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на период весеннего паводка 2025 года (приложение 2).
1.4.  Организовать работу по проведению противопаводковых мероприятий в зонах возможного затопления (подтопления) населенных пунктов, уточнению планов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и рассмотреть данный вопрос на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
1.5.  На период прохождения весеннего половодья организовать круглосуточное дежурство ответственных специалистов администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
1.6.  Определить и утвердить список домовладений и количество людей, проживающих в зоне подтопления. Провести разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в случае начала возможного затопления (подтопления), (приложение 4).
1.7.  Утвердить список владельцев лодок, привлекаемых в случае необходимости для эвакуации жителей, проживающих в зоне подтопления (приложение 3).
1.8. Организовать сбор, обработку, анализ оперативной информации в период весеннего половодья.
2. Рекомендовать начальнику ПУ Гатчинского и Тосненского муниципальных районов ГУП «Леноблводоканал»:
2.1.  Привести источники водоснабжения в соответствии с требованиями санитарного законодательства: проверить герметизацию межтрубных пространств на резервуарах чистой воды, состояние водоотводов от колонок.
2.2.  Создать резерв сил и средств для предупреждения аварий и чрезвычайных ситуаций на период весеннего паводка 2025 года.
3. Рекомендовать руководителям объектов экономики и сельского хозяйства, расположенных в границах Любанского городского поселения:
3.1. Разработать план мероприятий по снижению тяжести последствий паводка,
3.2. Создать резерв сил и средств, для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на данных объектах.
3.3. Срок исполнения до 20.03.2025 года
4. Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 19.03.2024 года № 120 «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» https://lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области https:// lubanadmin@mail.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Другову И.В.
7.

Глава администрации                                                                         М.А. Богатов

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел.:71-581